Diário   Oficial Página 144   09 de Setembro de 2021 Nº 28.080
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1277612:144>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de
seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designada pela Portaria nº
190/2021/GAPRE de 01 de junho de 2021, torna público para conhecimento
de quantos possam interessar que realizará em sua sede Administrativa a
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA  APERFEIÇOAMENTO DOS
FUNDAMENTOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133 E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DE MERCADO PARA ESTIMAR OS CUSTOS DAS
CONTRATAÇÕES DESTE MUNICIPIO,  através de processo de INEXIGI-
BILIDADE de Licitação, a ser regida pela Lei n.º 14.133/2021 e alterações.
A INEXIGIBILIDADE de licitação, encontra-se a disposição dos interessados
na sala de licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos Bernadino Zanchet,
nº 50E, neste Município de Nova Maringá-MT de segunda a sexta-feira no
horário de atendimento ao público.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-Agente de Contratação            Nova
Maringá/MT, 09 de setembro de 2021.
<END:1277612:144>
<BEGIN:1277614:144>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Inexigibilidade de Licitação,
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria
Jurídica n°175/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo
de Inexigibilidade de Licitação 008/2021 e autorizo a contratação da
empresa INSTITUTO FERNANDINHO com o CNPJ:33.550.111/0001-20,
objetivando a  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA  APERFEIÇO-
AMENTO DOS FUNDAMENTOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE MERCADO PARA ESTIMAR OS
CUSTOS DAS CONTRATAÇÕES DESTE MUNICIPIO, no Valor total de
R$ 8.000,00 (oito mil reais). A presente Inexigibilidade de Licitação está
enquadrada no artigo 74, inciso III da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL     Nova
Maringá-MT, 09 de setembro de 2021.
<END:1277614:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1277848:144>

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº009/2021/PMNO
ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DA SESSAO: 19/07/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE DRENAGEM DE AGUAS
PLUVIAIS NA AVENIDA OLACIR DE MORAES NO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT. RESULTADO: FRACASSADO conforme autos do processo
adm. Nº 103/2021/PMNO
Nova Olímpia/MT, 08 de setembro de 2021.
Eliandra Cristina Alcântara Duarte. Comissão Permanente De Licitação
Port.201/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

-Nº. 011/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 187/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 201/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇOS - Nº. 011/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇAO DE REDE DE
ILUNINAÇAO EM VIAS PUBLICAS NO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista
para as 08h00min do dia 24 de setembro de 2021. As especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S-
Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 08 de setembro de 2021.
ELIANDRA CRISTINA ALCANTARA DUARTE. Presidente Da CPL Portaria
201/2021

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº048/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 190/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da pregoeira
devidamente instituída pela portaria nº 202/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que será realizada a sessão do PREGÃO
PRESENCIAL Nº048/2021/PMNO com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE TELEFONES CELULARES
DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT A abertura está
prevista para o dia 21 de setembro de 2021 as 08h00min, as dúvidas sobre
o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min ou contatar pelo telefone
(65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 08 de setembro de 2021.
Eliete silva. Pregoeira oficial Port. 202/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1277848:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1277749:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 079/2021 que se realizaria no dia 15/09/2021, às 08h00min, foi
PRORROGADO para o dia 21/09/2021 às 08h00min, tendo em vista que
houve erro técnico de ordem operacional no momento da digitalização e
inserção do termo de retificação nº 01 do pregão 079/2021 no site desta
prefeitura. Licitação destinada ao registro de preço para futuro e eventual
fornecimento de seguro para os veículos que compõem a frota deste
município. Os interessados poderão consultar o edital e sua alterações,
obter informações, junto ao departamento de licitações bem como no site
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 08 de setembro de 2021.
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
22/09/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para contratação de empresa para prestação de
serviços de consultoria, assessoria e assistência técnica rural voltada
para a piscicultura - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala
de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 08 de setembro de 2021.
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1277749:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1277745:144>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2.021 - objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
ANESTESIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 09/09/2.021 às 12h00
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
21/09/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 21/09/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 21/09/2.021 às 09h00 (horário
de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao
-eletronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclareci-
mentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 08 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1277745:144>
<BEGIN:1277787:144>

AVISO DE RETIFICAÇÃO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2.021

O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, através da Secretaria Municipal
de Administração, torna público A RETIFICAÇÃO PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EFPC Nº 001/2021 - PREFEITURA
DE NOVA XAVANTINA - MT, conforme edital e seus anexos. Onde se lê:
Recebimento das Propostas: até 17/09/2021, das 12:00hs às 18:00hs de
segunda-feira a quinta-feira e das 07:00 as 13:00h na sexta-feira, leia-se:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 145   09 de Setembro de 2021 Nº 28.080Diário   Oficial
Recebimento das Propostas: até 24/09/2021, das 12:00hs às 18:00hs
de segunda-feira a quinta-feira e das 07:00 as 13:00h na sexta-feira.  As
informações e esclarecimentos necessários ao perfeito conhecimento do
objeto deste edital poderão ser prestados no local indicado no item 04, no
endereço eletrônico rpcnovaxavantinamt@gmail.com   ou pelo telefone (66)
3438-2141 das 13hs às 18 hs. Responsável: Carlos Silvério Ribeiro (Diretor
Executivo Previnx)

Nova Xavantina - MT, 08 de setembro de 2.021.
João Ailton Barbosa

Secretário Municipal de Administração
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1277787:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1277698:145>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2021
Processo Licitatório 037/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de
conservação de pavimento com aplicação de lama asfáltica em
diversas ruas do município.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE -
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves à vista do resultado conclusivo
emitido pela comissão de licitações que recomendou a adjudicação à
empresa vencedora Balsamo Construções EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ: 25.220.650/0001-73, com proposta no valor global de R$ 324.303,93
(trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e três reais e noventa e três
centavos), tudo em conformidade com o edital e seus anexos. Diante do
exposto, HOMOLOGO e ADJUDICO a presente licitação, nos termos da
licitante vencedora, que fica obrigada a prestar os serviços, ao Município
Novo Horizonte do Norte - MT, em conformidade com edital, projeto técnico
e seus anexos. Novo Horizonte do Norte - MT, em 08 de setembro de 2021.
SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1277698:145>
<BEGIN:1277757:145>

EXTRATO DO CONTRATO 050/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Contratado: M. R. Caminhões EIRELI - EPP; Base Legal: Lei
Federal 8.666/93; Objeto: Veículo prancha semirreboque nova tipo carrega
tudo, plataforma plana com no mínimo 02 eixos - Convênio 894167/2019/
MDR; Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Modalidade: Pregão Eletrônico
020/2021; Ata de Registro de preços: 057/2021; Valor Global: R$
174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais); Data assinatura:
31/08/2021; Prazo entrega: 120 (cento e vinte) dias; Vigência: 31/08/2022;
Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte
do Norte e o Sr. Renato dos Reis Rocha de Moraes - representante legal
da empresa; Fiscal de Contrato: Melissa Raimundi Rodrigues; Assessor
Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1277757:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1277769:145>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 040-2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: HERCON CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 14.020.137/0001-12
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 040/2020 PELO
PRAZO DE 150 (CENTO E OITENTA) Dias.
VIGÊNCIA: 19/09/2021 A 18/02/2022
NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 09 DE SETEMBRO DE 2021.
<END:1277769:145>
<BEGIN:1277772:145>

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO
CONTRATO Nº 070/2018 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO SANTO ANTONIO - MT E A
EMPRESA SAL ALUGUEL DE CARROS
LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, Estado de Mato
Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à
Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP
78.674-000, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
do Ministério da Fazenda - CNPJ sob o nº 04.199.966/0001-50, neste ato
representado pelo Prefeito ADÃO SOARES NOGUEIRA, portador da Cédula
de Identidade RG nº 738.751/SSP-MT e inscrito no CPF nº 604.590.181-
91, residente e domiciliado neste município, doravante denominada
simplesmente DISTRATANTE, e do outro lado a empresa SAL ALUGUEL
DE CARROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.226.325/0001-15, com
sede ao Bairro Condomínio Florais do Lago, nº 246 Qda6, Cuiabá - MT,
neste ato representada pelo Senhor ALEXSANDRO NEVES BOTELHO,

brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade, Registro Geral
sob o nº 14852217/SSP-MT, e Inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas de
nº 724.587.121-34, denominado simplesmente de DISTRATADA, resolvem
RESCINDIR AMIGAVELMENTE o Contrato nº 070/2018, face aos seguintes
argumentos e justificativas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL

1.1 Fica rescindido amigavelmente o Contrato nº 070/2018 de
prestação de serviços de locação de veículos (sem motorista) tipo
caminhonete 4x4 em atendimento ao gabinete do prefeito.
1.2 Por força da presente rescisão as partes dão por finalizado o
referido contrato, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer
título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no
ajuste ora rescindido de forma amigável.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO E JUSTIFICATIVA
2.1 O presente instrumento se fundamenta no item 8.2 do Contrato
nº 070/2018 e no art. 78, inciso XVII e art. 79, inciso II, ambos da Lei nº
8.666/93.
2.2 A presente rescisão é motivada pela a ocorrência de caso fortuito
ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do
contrato, sendo aceito pela DISTRATADA.
2.3 A motivação está ligada a aquisição de um veiculo próprio para o
Gabinete, conforme PROCESSO LICITATORIO nº 052/2021 - realizado
por nosso município.

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 A DISTRATANTE bem como a DISTRATADA ficam dispensadas
do pagamento de multa contratual em virtude das razões que motivaram
a presente rescisão amigável.
3.2 A DISTRATANTE promoverá a partir desta data a anulação do
saldo orçamentário do valor restante do Contrato nº 070/2018.
3.3 Fica eleito foro da Comarca de São Felix - MT, com recusa
expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir as
dúvidas oriunda dessa decisão.

Por estarem justos e distratados mutualmente assinam o presente
instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma para todos os efeitos
legais, juntamente com duas testemunhas idôneas e civilmente capazes.

Novo Santo Antônio - MT, 08 de Setembro de 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-MT

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

DISTRATANTE
SAL ALUGUEL DE CARROS LTDA.
ALEXSANDRO NEVES BOTELHO

ADMINISTRADOR
DISTRATADA

Testemunhas:
NOME:...............................................  NOME:...........................................
....
CPF:...................................................      CPF:............................................
........
<END:1277772:145>
<BEGIN:1277776:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 09 de Setembro
a 21 de Setembro de 2021, período integral do expediente, sendo que
excepcionalmente, no dia 21 de setembro de 2021 as propostas poderão
ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do
dia 21 de setembro de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.
com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.mt.gov.
br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento.
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.
mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 09 de setembro de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1277776:145>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT